Sexta, 23 de Julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 78

Índice

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PE-003/2021 ................................................................................................. 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 3

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 3

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 3

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 3

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 4
Extrato de Contrato PP 021/2021 .......................................................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 23 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 78

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PE-003/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Prestação de serviços de transporte

escolar. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93

e as condições do Edital. Data de Abertura: 10 de Agosto

de 2021 às 10:00 hs (dez horas), horário de Brasília - DF. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio

de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

(MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias

úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas.

GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $2y$10$jlYvgBPMUPe/SIy7H0oM0eppQND1mFpI

DDvJe3XicA9YYEn/C3XD.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO:

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de equipamentos e suprimentos de informática.

VALOR TOTAL R$ 53.063,00 (cinquenta e três mil,

sessenta e três reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº

8.666/93 Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 -

Manutenção da Sec. Mun. Planejamento Adm. e Finanças

15.451.0060.2-038 - Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: e5bstls20210723170725

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO, CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de

equipamentos e suprimentos de informática.  VALOR

TOTAL R$ 65.538,50 (sessenta e cinco mil, quinhentos e

trinta e oito reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária

12.361.0403.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental

40% 12.361.0403.2-017 - Manut. Atividades da Secretaria

Municipal de Educação-MDE 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: yxpywk32ciq20210723170721

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.  OBJETO:

Aquisição eventual e futura de equipamentos e suprimentos

de informática. VALOR TOTAL R$ 37.615,50 (trinta e

sete mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Página 2/5

Sexta, 23 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 78

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação

Orçamentária 04.244.0478.2-170 - Manutenção das

Atividades da Sec. Mul.de Assistência Social

08.243.0478.2-205 - Manutenção e Implementação do

Programa Criança Feliz 08.244.0478.2-093 - Manutenção

dos Serviços de Convivência e fortalecimento de Vínculos

– SCFV 08.244.0478.2-125 - Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social 08.244.0478.2-155 -

Ampliação e Manutenção do CRAS  4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente 3.3.90.30 - Material

de consumo. São Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de

2021 GLEIDIANE CARNEIRO DE SOUSA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ad4ngjlyjow20210723170739

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: COMÉRCIO

DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA.  OBJETO: Aquisição eventual e futura de

equipamentos e suprimentos de informática. VALOR

TOTAL R$ 52.645,50 (cinquenta e dois mil, seiscentos e

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária

10.122.1203.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e

Qualidade de Vida 10.122.1203.2-055 - Manutenção do

Fundo Municipal de Saúde 10.302.0126.2-102 -

Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde

10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal

Santa Rosa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: whdmwcqcepz20210723170737

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: E.

GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de equipamentos e suprimentos

de informática. VALOR TOTAL R$ 40.354,60 (quarenta

mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

Dotação Orçamentária 04.122.0052.2-159 - Manutenção da

Sec. Mun. Planejamento Adm. e Finanças

15.451.0060.2-038 - Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ve36lt0os1l20210723180709

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO, CONTRATADO: E. GONÇALVES

COMÉRCIO E SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de equipamentos e suprimentos de informática.

VALOR TOTAL R$ 60.221,60 (sessenta mil, duzentos e

vinte e um reais e sessenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária

12.361.0403.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental

40% 12.361.0403.2-017 - Manut. Atividades da Secretaria

Municipal de Educação-MDE 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: fgarxgtrsbr20210723180700

Página 3/5

Sexta, 23 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 78

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

CONTRATADO: E. GONÇALVES COMÉRCIO E

SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição eventual e futura de

equipamentos e suprimentos de informática. VALOR

TOTAL R$ 32.286,00 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta

e seis reais)  REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº

8.666/93 Dotação Orçamentária 04.244.0478.2-170 -

Manutenção das Atividades da Sec. Mul.de Assistência

Social 08.243.0478.2-205 - Manutenção e Implementação

do Programa Criança Feliz 08.244.0478.2-093 -

Manutenção dos Serviços de Convivência e fortalecimento

de Vínculos – SCFV 08.244.0478.2-125 - Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0478.2-155 -

Ampliação e Manutenção do CRAS  4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente 3.3.90.30 - Material

de consumo. São Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de

2021 GLEIDIANE CARNEIRO DE SOUSA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: wqoptb3q15z20210723180711

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: E.

GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de equipamentos e suprimentos

de informática. VALOR TOTAL R$ 70.249,00 (setenta

mil, duzentos e quarenta e nove reais) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária

10.122.1203.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e

Qualidade de Vida 10.122.1203.2-055 - Manutenção do

Fundo Municipal de Saúde 10.302.0126.2-102 -

Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde

10.302.0126.2-229 - Manutenção do Hospital Municipal

Santa Rosa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 20 de Julho de 2021

LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: fgjyydekoxc20210723180715

Página 4/5

Sexta, 23 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 78

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br/diario-oficial

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: 99-98822-8120

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:23.07.2021 17:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE-003/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato de Contrato PP 021/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-23T17:02:46-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL